
 

-ELITES-

-PARTICIPANTES-
Clave.: 01 Comunicado Nº.: 2

200 MTS. MUJERES.- Serie clasificacion Fecha.: 22/02/2024

Num. Dor. Nombre   Cat Equipo

1 65 LAGOSTENA, Belen 23F FED. ANDALUZA

2 66 LOPEZ, Marta 23F FED. MURCIANA

3 61 VILANOVA, Marta 23F FED. CATALANA

4 73 MANGAS, Naya 23F TEAM ZATIKA BIKE

5 70 SESMA, Goretti 23F FED. NAVARRA

6 59 GARCIA, Lucia 23F FED. CATALANA

7 69 ORGAMBIDE, Saioa 23F FED. NAVARRA

8 58 CASAS, Helena ELF FED. CATALANA

-PARTICIPANTES-
Clave.: 02

200 MTS. HOMBRES.- Serie clasificacion

Num. Dor. Nombre   Cat Equipo

1 40 JURADO, Joan ELI SQUALOX TEAM MONT ROIG

2 16 USACH, Manel ELI FED. CATALANA

3 31 SANCHEZ, Hugo S23 FED. ANDALUZA

4 7 SANTOS, Alberto ELI FED. MADRILEÑA

5 14 GARCIA, Gerard ELI FED. CATALANA

6 13 ESTEBAN, Itmar ELI FED. CATALANA

7 21 LUCAS, David ELI FED. COM. VALENCIANA

8 6 SANCHEZ, Esteban S23 FED. MADRILEÑA

9 11 JIMENEZ, Ekain ELI EUSTRAK-EUSKADI

10 22 MARTINEZ, Alejandro ELI FED. COM. VALENCIANA

11 36 MORENO, Jose ELI FED. CASTILLA LA MANCHA

El Jurado Técnico



 

-ELITES-

-PARTICIPANTES-
Clave.: 01 Comunicado Nº.: 3A

PERSECUCION IND. MUJERES.- Serie clasificacion Fecha.: 23/02/2024

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 73 MANGAS, Naya 23F TEAM ZATIKA BIKE M

2 51 ANGUELA, Eva 23F FED. MADRILEÑA M

74 LARRARTE, Eukene ELF TOLOSA CLUB DE FUTBOL C

3 62 ALBERT, Ainara 23F FED. COM. VALENCIANA M

53 BENITO, Mireia ELF AG INSURANCE-SOUDAL C

4 57 BALBOA, Raquel ELF FED. ANDORRANA DE CICLISMO M

67 RODRIGUEZ, Gloria ELF FED. MURCIANA C

5 55 ISASI, Ziortza ELF EUSTRAK-EUSKADI M

64 GARAU, Marina 23F FED. ILLES BALEARS C

6 63 FERRERES, Isabel ELF FED. COM. VALENCIANA M

60 RODRIGUEZ, Laura ELF FED. CATALANA C

COMUNICADO:
Mujeres realizaran 3 kms. 12 Vueltas.

El Jurado Técnico



 

-ELITES-

-PARTICIPANTES-
Clave.: 02 Comunicado Nº.: 4A

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Serie clasificacion Fecha.: 23/02/2024

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 17 VILADRICH, Ivan S23 FED. CATALANA M

2 4 NAVAS, Alvaro S23 FED. MADRILEÑA M

38 ROMERO, Jaime S23 GRUPO EULEN-NUUK C

3 42 GARAIAR, Beñat S23 TELCO - ON CLIMA - OSES M

1 ANGUELA, Mario S23 FED. MADRILEÑA C

4 32 IZQUIERDO, Pedro S23 FED. MURCIANA M

15 MARTORELL, Erik ELI FED. CATALANA C

5 41 MARTINEZ, Saul ELI SQUALOX TEAM MONT ROIG M

39 GUIRAO, Guillem ELI SQUALOX TEAM MONT ROIG C

6 19 ALVAREZ, Mario S23 FED. COM. VALENCIANA M

8 GOMIZ, Alejandro ELI BICICOSTA COSTAFIT C

7 23 MERENCIANO, Alejandro S23 FED. COM. VALENCIANA M

33 TERUEL, Eloy ELI FED. MURCIANA C

8 28 BENNASSAR, Joan Marti ELI FED. ILLES BALEARS M

27 BENNASSAR, Francesc S23 FED. ILLES BALEARS C

COMUNICADO:
Los hombres realizaran 4 Kms, 16 Vueltas.

El Jurado Técnico



 

-ELITES-

-PARTICIPANTES-
Clave.: 01 Comunicado Nº.: 5A

SCRATCH HOMBRES.- Serie Clasificacion -A- Fecha.: 23/02/2024

Num. Dor. Nombre   Cat Equipo P/B

-PASILLO-

001 8 GOMIZ, Alejandro ELI BICICOSTA COSTAFIT P

002 10 SEMPERENA, Telmo ELI EIBAR P

003 12 DEOSDAT, Tomas S23 FED. CATALANA P

004 17 VILADRICH, Ivan S23 FED. CATALANA P

005 23 MERENCIANO, Alejandro S23 FED. COM. VALENCIANA P

006 25 SERRANO, Sergio S23 FED. COM. VALENCIANA P

007 27 BENNASSAR, Francesc S23 FED. ILLES BALEARS P

-BALAUSTRADA-

008 30 TOMAS, Llorenc ELI FED. ILLES BALEARS B

009 33 TERUEL, Eloy ELI FED. MURCIANA B

010 1 ANGUELA, Mario S23 FED. MADRILEÑA B

011 3 MARTINEZ, Rafael S23 FED. MADRILEÑA B

012 39 GUIRAO, Guillem ELI SQUALOX TEAM MONT ROIG B

-PARTICIPANTES-
Clave.: 02

SCRATCH HOMBRES.- Serie Clasificacion -B-

Num. Dor. Nombre   Cat Equipo P/B

-PASILLO-

1 9 SEMPERENA, Tasio S23 EIBAR P

2 15 MARTORELL, Erik ELI FED. CATALANA P

3 18 VILLAR, Jaume S23 FED. CATALANA P

4 24 SEGURA, Jose S23 FED. COM. VALENCIANA P

5 26 AMENGUAL, Sergi S23 FED. ILLES BALEARS P

6 28 BENNASSAR, Joan Marti ELI FED. ILLES BALEARS P

7 32 IZQUIERDO, Pedro S23 FED. MURCIANA P

-BALAUSTRADA-

8 35 MARTIN, Noel ELI FED. CASTILLA Y LEON B

9 2 CARPIO, Alejandro S23 FED. MADRILEÑA B

10 4 NAVAS, Alvaro S23 FED. MADRILEÑA B

11 38 ROMERO, Jaime S23 GRUPO EULEN-NUUK B

12 41 MARTINEZ, Saul ELI SQUALOX TEAM MONT ROIG B

13 19 ALVAREZ, Mario S23 FED. COM. VALENCIANA B

El Jurado Técnico



 

-ELITES-

-PARTICIPANTES-
Clave.: 03 Comunicado Nº.: 6

SCRATCH MUJERES.- Final Fecha.: 22/02/2024

Num. Dor. Nombre   Cat Equipo P/B

-PASILLO-

1 54 MONSERRAT, Nayhara 23F BAIX TER WOMEN TEAMS P

2 56 OLIVEIRA, Izaro 23F EUSTRAK-EUSKADI P

3 59 GARCIA, Lucia 23F FED. CATALANA P

4 62 ALBERT, Ainara 23F FED. COM. VALENCIANA P

5 64 GARAU, Marina 23F FED. ILLES BALEARS P

6 66 LOPEZ, Marta 23F FED. MURCIANA P

7 51 ANGUELA, Eva 23F FED. MADRILEÑA P

8 68 ESTELLA, Ana 23F FED. NAVARRA P

9 70 SESMA, Goretti 23F FED. NAVARRA P

10 72 CALVO, Tania ELF K6 ACADEMY P

11 74 LARRARTE, Eukene ELF TOLOSA CLUB DE FUTBOL P

-BALAUSTRADA-

12 55 ISASI, Ziortza ELF EUSTRAK-EUSKADI B

13 57 BALBOA, Raquel ELF FED. ANDORRANA DE CICLISMO B

14 60 RODRIGUEZ, Laura ELF FED. CATALANA B

15 63 FERRERES, Isabel ELF FED. COM. VALENCIANA B

16 65 LAGOSTENA, Belen 23F FED. ANDALUZA B

17 67 RODRIGUEZ, Gloria ELF FED. MURCIANA B

18 52 MORALES, Almudena 23F FED. MADRILEÑA B

19 69 ORGAMBIDE, Saioa 23F FED. NAVARRA B

20 71 HURTADO, Esthefania 23F INTERNATIONAL CYCLING ACADEMY B

21 73 MANGAS, Naya 23F TEAM ZATIKA BIKE B

COMUNICADO:
Las mujeres realizaran 10 kms. 40 Vts.

El Jurado Técnico



 

-ELITES-

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 01 Comunicado Nº.: 7

200 MTS. MUJERES.- Serie clasificacion Fecha.: 23/02/2024

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Tiempo             Media

1º 58 CASAS, Helena 10004616877 ELF FED. CATALANA 0:11,849 60,765

2º 69 ORGAMBIDE, Saioa 10043261778 23F FED. NAVARRA 0:12,500 57,600

3º 73 MANGAS, Naya 10072810911 23F TEAM ZATIKA BIKE 0:13,231 54,418

4º 59 GARCIA, Lucia 10063850737 23F FED. CATALANA 0:13,330 54,014

5º 70 SESMA, Goretti 10040300955 23F FED. NAVARRA 0:13,409 53,695

6º 65 LAGOSTENA, Belen 10041070083 23F FED. ANDALUZA 0:13,844 52,008

7º 61 VILANOVA, Marta 10050979342 23F FED. CATALANA 0:13,974 51,524

8º 66 LOPEZ, Marta 10040990261 23F FED. MURCIANA 0:14,830 48,550

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 02

200 MTS. HOMBRES.- Serie clasificacion

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Tiempo             Media

1º 36 MORENO, Jose 10007502427 ELI FED. CASTILLA LA MANCHA 0:10,260 70,175

2º 11 JIMENEZ, Ekain 10041041993 ELI EUSTRAK-EUSKADI 0:10,366 69,458

3º 22 MARTINEZ, Alejandro 10011152354 ELI FED. COM. VALENCIANA 0:10,442 68,952

4º 6 SANCHEZ, Esteban 10043670996 S23 FED. MADRILEÑA 0:10,655 67,574

5º 21 LUCAS, David 10009189419 ELI FED. COM. VALENCIANA 0:10,735 67,070

6º 31 SANCHEZ, Hugo 10038719047 S23 FED. ANDALUZA 0:10,797 66,685

7º 13 ESTEBAN, Itmar 10004737119 ELI FED. CATALANA 0:10,905 66,025

8º 7 SANTOS, Alberto 10011152152 ELI FED. MADRILEÑA 0:11,022 65,324

9º 16 USACH, Manel 10009519421 ELI FED. CATALANA 0:11,239 64,063

10º 14 GARCIA, Gerard 10008019557 ELI FED. CATALANA 0:11,389 63,219

11º 40 JURADO, Joan 10113242935 ELI SQUALOX TEAM MONT ROIG 0:13,762 52,318

El Jurado Técnico



 

-ELITES-

-PARTICIPANTES-
Clave.: 01 Comunicado Nº.: 8

VELOCIDAD IND. MUJERES.- Series 1/4 Fecha.: 23/02/2024

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo

1 58 CASAS, Helena ELF FED. CATALANA

66 LOPEZ, Marta 23F FED. MURCIANA

2 69 ORGAMBIDE, Saioa 23F FED. NAVARRA

61 VILANOVA, Marta 23F FED. CATALANA

3 73 MANGAS, Naya 23F TEAM ZATIKA BIKE

65 LAGOSTENA, Belen 23F FED. ANDALUZA

4 59 GARCIA, Lucia 23F FED. CATALANA

70 SESMA, Goretti 23F FED. NAVARRA

-PARTICIPANTES-
Clave.: 02

VELOCIDAD IND. HOMBRES.- Series 1/4

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo

1 36 MORENO, Jose ELI FED. CASTILLA LA MANCHA

7 SANTOS, Alberto ELI FED. MADRILEÑA

2 11 JIMENEZ, Ekain ELI EUSTRAK-EUSKADI

13 ESTEBAN, Itmar ELI FED. CATALANA

3 22 MARTINEZ, Alejandro ELI FED. COM. VALENCIANA

31 SANCHEZ, Hugo S23 FED. ANDALUZA

4 6 SANCHEZ, Esteban S23 FED. MADRILEÑA

21 LUCAS, David ELI FED. COM. VALENCIANA

El Jurado Técnico



 

-ELITES-

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 01 Comunicado Nº.: 9

PERSECUCION IND. MUJERES.- Serie clasificacion Fecha.: 23/02/2024

Distancia..: 12 Vueltas    (3,000-Mts)

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Tiempo

1º 55 ISASI, Ziortza 10009515983 ELF EUSTRAK-EUSKADI 3:47,541

2º 53 BENITO, Mireia 10043139621 ELF AG INSURANCE-SOUDAL 3:51,892

3º 63 FERRERES, Isabel 10010180233 ELF FED. COM. VALENCIANA 3:52,452

4º 60 RODRIGUEZ, Laura 10011184484 ELF FED. CATALANA 3:53,221

5º 62 ALBERT, Ainara 10042531551 23F FED. COM. VALENCIANA 3:54,295

6º 64 GARAU, Marina 10040302672 23F FED. ILLES BALEARS 3:57,563

7º 74 LARRARTE, Eukene 10011153667 ELF TOLOSA CLUB DE FUTBOL 4:02,349

8º 67 RODRIGUEZ, Gloria 10006886172 ELF FED. MURCIANA 4:04,773

9º 51 ANGUELA, Eva 10041176379 23F FED. MADRILEÑA 4:06,187

10º 57 BALBOA, Raquel 10141377783 ELF FED. ANDORRANA DE CICLISMO 4:09,761

73 MANGAS, Naya 10072810911 23F TEAM ZATIKA BIKE DNS

COMUNICADO:
Se clasifican los 4 mejores tiempos.

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 02

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Serie clasificacion

Distancia..: 16 Vueltas    (4,000-Mts)

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Tiempo

1º 27 BENNASSAR, Francesc 10039864556 S23 FED. ILLES BALEARS 4:33,512

2º 4 NAVAS, Alvaro 10041175672 S23 FED. MADRILEÑA 4:35,124

3º 33 TERUEL, Eloy 10004680838 ELI FED. MURCIANA 4:36,781

4º 38 ROMERO, Jaime 10049126440 S23 GRUPO EULEN-NUUK 4:36,825

5º 28 BENNASSAR, Joan Marti 10015329317 ELI FED. ILLES BALEARS 4:38,872

6º 42 GARAIAR, Beñat 10062935095 S23 TELCO - ON CLIMA - OSES 4:39,425

7º 15 MARTORELL, Erik 10040741596 ELI FED. CATALANA 4:42,251

8º 8 GOMIZ, Alejandro 10010202663 ELI BICICOSTA COSTAFIT 4:43,516

9º 23 MERENCIANO, Alejandro 10037774208 S23 FED. COM. VALENCIANA 4:46,510

10º 1 ANGUELA, Mario 10041176480 S23 FED. MADRILEÑA 4:50,429

11º 19 ALVAREZ, Mario 10041001274 S23 FED. COM. VALENCIANA 4:53,709

12º 32 IZQUIERDO, Pedro 10038051060 S23 FED. MURCIANA 5:14,362

13º 39 GUIRAO, Guillem 10039593360 ELI SQUALOX TEAM MONT ROIG 5:17,960

14º 41 MARTINEZ, Saul 10051528101 ELI SQUALOX TEAM MONT ROIG 5:26,348

17 VILADRICH, Ivan 10063615513 S23 FED. CATALANA DNS

COMNUNICADO:
Se clasifican los 4 mejores tiempos.

El Jurado Técnico



 

-ELITES-

-PARTICIPANTES-
Clave.: 03 Comunicado Nº.: 10

PERSECUCION IND. MUJERES.- Final -B- (3º y 4º Pto.) Fecha.: 23/02/2024

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 63 FERRERES, Isabel ELF FED. COM. VALENCIANA M

60 RODRIGUEZ, Laura ELF FED. CATALANA C

-PARTICIPANTES-
Clave.: 04

PERSECUCION IND. MUJERES.- Final -A- 1º y 2º Pto.)

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 55 ISASI, Ziortza ELF EUSTRAK-EUSKADI M

53 BENITO, Mireia ELF AG INSURANCE-SOUDAL C

-PARTICIPANTES-
Clave.: 05

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Final -B- (3º y 4º Pto.)

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 33 TERUEL, Eloy ELI FED. MURCIANA M

38 ROMERO, Jaime S23 GRUPO EULEN-NUUK C

-PARTICIPANTES-
Clave.: 06

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Final -A- 1º y 2º Pto.)

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 27 BENNASSAR, Francesc S23 FED. ILLES BALEARS M

4 NAVAS, Alvaro S23 FED. MADRILEÑA C

El Jurado Técnico



 

-ELITES-

-PARTICIPANTES-
Clave.: 04 Comunicado Nº.: 11

SCRATCH HOMBRES.- Final Fecha.: 23/02/2024

Num. Dor. Nombre   Cat Equipo P/B

-PASILLO-

1 8 GOMIZ, Alejandro ELI BICICOSTA COSTAFIT P

2 10 SEMPERENA, Telmo ELI EIBAR P

3 12 DEOSDAT, Tomas S23 FED. CATALANA P

4 17 VILADRICH, Ivan S23 FED. CATALANA P

5 23 MERENCIANO, Alejandro S23 FED. COM. VALENCIANA P

6 25 SERRANO, Sergio S23 FED. COM. VALENCIANA P

7 27 BENNASSAR, Francesc S23 FED. ILLES BALEARS P

8 30 TOMAS, Llorenc ELI FED. ILLES BALEARS P

9 33 TERUEL, Eloy ELI FED. MURCIANA P

10 1 ANGUELA, Mario S23 FED. MADRILEÑA P

11 3 MARTINEZ, Rafael S23 FED. MADRILEÑA P

12 39 GUIRAO, Guillem ELI SQUALOX TEAM MONT ROIG P

-BALAUSTRADA-

13 9 SEMPERENA, Tasio S23 EIBAR B

14 15 MARTORELL, Erik ELI FED. CATALANA B

15 18 VILLAR, Jaume S23 FED. CATALANA B

16 24 SEGURA, Jose S23 FED. COM. VALENCIANA B

17 26 AMENGUAL, Sergi S23 FED. ILLES BALEARS B

18 32 IZQUIERDO, Pedro S23 FED. MURCIANA B

19 35 MARTIN, Noel ELI FED. CASTILLA Y LEON B

20 2 CARPIO, Alejandro S23 FED. MADRILEÑA B

21 4 NAVAS, Alvaro S23 FED. MADRILEÑA B

22 38 ROMERO, Jaime S23 GRUPO EULEN-NUUK B

23 41 MARTINEZ, Saul ELI SQUALOX TEAM MONT ROIG B

24 19 ALVAREZ, Mario S23 FED. COM. VALENCIANA B

COMUNICADO:
Por no participar el dorsal 28 Joan Marti Benassar, se suprimenn  las dor series clasificatorias.

El Jurado Técnico



 

-ELITES-

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 01 Comunicado Nº.: 12

VELOCIDAD IND. MUJERES.- Series 1/4 Fecha.: 23/02/2024

Serie Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Mangas

1 58 CASAS, Helena 10004616877 ELF FED. CATALANA  1

66 LOPEZ, Marta 10040990261 23F FED. MURCIANA

2 69 ORGAMBIDE, Saioa 10043261778 23F FED. NAVARRA  1

61 VILANOVA, Marta 10050979342 23F FED. CATALANA

3 73 MANGAS, Naya 10072810911 23F TEAM ZATIKA BIKE  1

65 LAGOSTENA, Belen 10041070083 23F FED. ANDALUZA

4 70 SESMA, Goretti 10040300955 23F FED. NAVARRA  1

59 GARCIA, Lucia 10063850737 23F FED. CATALANA

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 02

VELOCIDAD IND. HOMBRES.- Series 1/4

Serie Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Mangas

1 36 MORENO, Jose 10007502427 ELI FED. CASTILLA LA MANCHA  1

7 SANTOS, Alberto 10011152152 ELI FED. MADRILEÑA

2 11 JIMENEZ, Ekain 10041041993 ELI EUSTRAK-EUSKADI  1

13 ESTEBAN, Itmar 10004737119 ELI FED. CATALANA

3 22 MARTINEZ, Alejandro 10011152354 ELI FED. COM. VALENCIANA  1

31 SANCHEZ, Hugo 10038719047 S23 FED. ANDALUZA

4 6 SANCHEZ, Esteban 10043670996 S23 FED. MADRILEÑA  1

21 LUCAS, David 10009189419 ELI FED. COM. VALENCIANA

El Jurado Técnico



 

-ELITES-

-PARTICIPANTES-
Clave.: 03 Comunicado Nº.: 13

VELOCIDAD IND. MUJERES.- Series 1/2 Fecha.: 23/02/2024

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo

1 58 CASAS, Helena ELF FED. CATALANA

70 SESMA, Goretti 23F FED. NAVARRA

2 69 ORGAMBIDE, Saioa 23F FED. NAVARRA

73 MANGAS, Naya 23F TEAM ZATIKA BIKE

-PARTICIPANTES-
Clave.: 04

VELOCIDAD IND. HOMBRES.- Series 1/2

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo

1 36 MORENO, Jose ELI FED. CASTILLA LA MANCHA

6 SANCHEZ, Esteban S23 FED. MADRILEÑA

2 11 JIMENEZ, Ekain ELI EUSTRAK-EUSKADI

22 MARTINEZ, Alejandro ELI FED. COM. VALENCIANA

El Jurado Técnico



 

-ELITES-

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 03 Comunicado Nº.: 14

PERSECUCION IND. MUJERES.- Final -B- (3º y 4º Pto.) Fecha.: 23/02/2024

Distancia..: 12 Vueltas    (3,000-Mts)

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Tiempo

1º 63 FERRERES, Isabel 10010180233 ELF FED. COM. VALENCIANA 3:50,040

2º 60 RODRIGUEZ, Laura 10011184484 ELF FED. CATALANA 4:00,216

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 04

PERSECUCION IND. MUJERES.- Final -A- 1º y 2º Pto.)

Distancia..: 12 Vueltas    (3,000-Mts)

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Tiempo

1º 55 ISASI, Ziortza 10009515983 ELF EUSTRAK-EUSKADI 3:48,607

2º 53 BENITO, Mireia 10043139621 ELF AG INSURANCE-SOUDAL 3:50,151

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 05

PERSECUCION IND. MUJERES.- Clasificacion Final

Distancia..: 12 Vueltas    (3,000-Mts)

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Medallero Tiempo

1º 55 ISASI, Ziortza 10009515983 ELF EUSTRAK-EUSKADI Oro

2º 53 BENITO, Mireia 10043139621 ELF AG INSURANCE-SOUDAL Plata

3º 63 FERRERES, Isabel 10010180233 ELF FED. COM. VALENCIANA Bronce

4º 60 RODRIGUEZ, Laura 10011184484 ELF FED. CATALANA

5º 62 ALBERT, Ainara 10042531551 23F FED. COM. VALENCIANA

6º 64 GARAU, Marina 10040302672 23F FED. ILLES BALEARS

7º 74 LARRARTE, Eukene 10011153667 ELF TOLOSA CLUB DE FUTBOL

8º 67 RODRIGUEZ, Gloria 10006886172 ELF FED. MURCIANA

9º 51 ANGUELA, Eva 10041176379 23F FED. MADRILEÑA

10º 57 BALBOA, Raquel 10141377783 ELF FED. ANDORRANA DE CICLISMO

73 MANGAS, Naya 10072810911 23F TEAM ZATIKA BIKE DNS

El Jurado Técnico



 

-ELITES-

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 06 Comunicado Nº.: 15

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Final -B- (3º y 4º Pto.) Fecha.: 23/02/2024

Distancia..: 16 Vueltas    (4,000-Mts)

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Tiempo

1º 33 TERUEL, Eloy 10004680838 ELI FED. MURCIANA 4:33,286

2º 38 ROMERO, Jaime 10049126440 S23 GRUPO EULEN-NUUK 4:41,019

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 07

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Final -A- 1º y 2º Pto.)

Distancia..: 0,8 Vueltas    (0,200-Mts)

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Tiempo

1º 27 BENNASSAR, Francesc 10039864556 S23 FED. ILLES BALEARS 4:33,505

2º 4 NAVAS, Alvaro 10041175672 S23 FED. MADRILEÑA 4:34,695

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 08

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Clasificacion Final

Distancia..: 16 Vueltas    (4,000-Mts)

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Medallero Tiempo

1º 27 BENNASSAR, Francesc 10039864556 S23 FED. ILLES BALEARS Oro

2º 4 NAVAS, Alvaro 10041175672 S23 FED. MADRILEÑA Plata

3º 33 TERUEL, Eloy 10004680838 ELI FED. MURCIANA Bronce

4º 38 ROMERO, Jaime 10049126440 S23 GRUPO EULEN-NUUK

5º 28 BENNASSAR, Joan Marti 10015329317 ELI FED. ILLES BALEARS

6º 42 GARAIAR, Beñat 10062935095 S23 TELCO - ON CLIMA - OSES

7º 15 MARTORELL, Erik 10040741596 ELI FED. CATALANA

8º 8 GOMIZ, Alejandro 10010202663 ELI BICICOSTA COSTAFIT

9º 23 MERENCIANO, Alejandro 10037774208 S23 FED. COM. VALENCIANA

10º 1 ANGUELA, Mario 10041176480 S23 FED. MADRILEÑA

11º 19 ALVAREZ, Mario 10041001274 S23 FED. COM. VALENCIANA

12º 32 IZQUIERDO, Pedro 10038051060 S23 FED. MURCIANA

13º 39 GUIRAO, Guillem 10039593360 ELI SQUALOX TEAM MONT ROIG

14º 41 MARTINEZ, Saul 10051528101 ELI SQUALOX TEAM MONT ROIG

17 VILADRICH, Ivan 10063615513 S23 FED. CATALANA DNF
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-ELITES-

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 03 Comunicado Nº.: 16

VELOCIDAD IND. MUJERES.- Series 1/2 Fecha.: 23/02/2024

Serie Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Mangas

1 58 CASAS, Helena 10004616877 ELF FED. CATALANA  1   2

70 SESMA, Goretti 10040300955 23F FED. NAVARRA

2 69 ORGAMBIDE, Saioa 10043261778 23F FED. NAVARRA  1   2

73 MANGAS, Naya 10072810911 23F TEAM ZATIKA BIKE

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 04

VELOCIDAD IND. HOMBRES.- Series 1/2

Serie Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Mangas

1 36 MORENO, Jose 10007502427 ELI FED. CASTILLA LA MANCHA  1   2

6 SANCHEZ, Esteban 10043670996 S23 FED. MADRILEÑA

2 11 JIMENEZ, Ekain 10041041993 ELI EUSTRAK-EUSKADI      2   3

22 MARTINEZ, Alejandro 10011152354 ELI FED. COM. VALENCIANA  1

COMUNICADO:
En la disputa de la segunda manga, se relega a la 2º plaza  al corredor 22 Alejandro MARTINEZ, por infraccion al articulo C6,
de la tabla de sanciones.
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-ELITES-

-PARTICIPANTES-
Clave.: 05 Comunicado Nº.: 17

VELOCIDAD IND. MUJERES.- Final B (3º y 4º Pto) Fecha.: 23/02/2024

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo

1 70 SESMA, Goretti 23F FED. NAVARRA

73 MANGAS, Naya 23F TEAM ZATIKA BIKE

-PARTICIPANTES-
Clave.: 06

VELOCIDAD IND. MUJERES.- Final A (1º y 2º Pto)

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo

1 58 CASAS, Helena ELF FED. CATALANA

69 ORGAMBIDE, Saioa 23F FED. NAVARRA

-PARTICIPANTES-
Clave.: 07

VELOCIDAD IND. HOMBRES.- Final B (3º y 4º Pto)

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo

1 6 SANCHEZ, Esteban S23 FED. MADRILEÑA

22 MARTINEZ, Alejandro ELI FED. COM. VALENCIANA

-PARTICIPANTES-
Clave.: 08

VELOCIDAD IND. HOMBRES.- Final A (1º y 2º Pto)

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo

1 36 MORENO, Jose ELI FED. CASTILLA LA MANCHA

11 JIMENEZ, Ekain ELI EUSTRAK-EUSKADI
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-ELITES-

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 01 Comunicado Nº.: 18A

SCRATCH MUJERES.- Final Fecha.: 23/02/2024

Tiempo.: 12:43,220 / Vueltas.: 40 / Kms.: 10,000 / Media.: 47,169 kms/h

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Medallero Otros

1º 74 LARRARTE, Eukene 10011153667 ELF TOLOSA CLUB DE FUTBOL Oro

2º 55 ISASI, Ziortza 10009515983 ELF EUSTRAK-EUSKADI Plata

3º 51 ANGUELA, Eva 10041176379 23F FED. MADRILEÑA Bronce

4º 62 ALBERT, Ainara 10042531551 23F FED. COM. VALENCIANA

5º 63 FERRERES, Isabel 10010180233 ELF FED. COM. VALENCIANA

6º 60 RODRIGUEZ, Laura 10011184484 ELF FED. CATALANA

7º 64 GARAU, Marina 10040302672 23F FED. ILLES BALEARS

8º 69 ORGAMBIDE, Saioa 10043261778 23F FED. NAVARRA

9º 72 CALVO, Tania 10006604771 ELF K6 ACADEMY

10º 56 OLIVEIRA, Izaro 10087921386 23F EUSTRAK-EUSKADI

11º 70 SESMA, Goretti 10040300955 23F FED. NAVARRA

12º 67 RODRIGUEZ, Gloria 10006886172 ELF FED. MURCIANA a 1-Vts

13º 52 MORALES, Almudena 10040986423 23F FED. MADRILEÑA a 1-Vts

14º 73 MANGAS, Naya 10072810911 23F TEAM ZATIKA BIKE a 1-Vts

15º 59 GARCIA, Lucia 10063850737 23F FED. CATALANA a 1-Vts

16º 54 MONSERRAT, Nayhara 10039865768 23F BAIX TER WOMEN TEAMS a 1-Vts

17º 68 ESTELLA, Ana 10052500121 23F FED. NAVARRA a 1-Vts

18º 65 LAGOSTENA, Belen 10041070083 23F FED. ANDALUZA a 2-Vts

66 LOPEZ, Marta 10040990261 23F FED. MURCIANA DNF

57 BALBOA, Raquel 10141377783 ELF FED. ANDORRANA DE CICLISMO DNF

71 HURTADO, Esthefania 10041585904 23F INTERNATIONAL CYCLING
ACADEMY

DNF
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-ELITES-

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 05 Comunicado Nº.: 19

VELOCIDAD IND. MUJERES.- Final B (3º y 4º Pto) Fecha.: 23/02/2024

Serie Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Mangas

1 70 SESMA, Goretti 10040300955 23F FED. NAVARRA  1   2

73 MANGAS, Naya 10072810911 23F TEAM ZATIKA BIKE

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 06

VELOCIDAD IND. MUJERES.- Final A (1º y 2º Pto)

Serie Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Mangas

1 58 CASAS, Helena 10004616877 ELF FED. CATALANA  1   2

69 ORGAMBIDE, Saioa 10043261778 23F FED. NAVARRA

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 10

VELOCIDAD IND. MUJERES.- Clasificacion Final

Serie Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Medallero Mangas

1º 58 CASAS, Helena 10004616877 ELF FED. CATALANA Oro

2º 69 ORGAMBIDE, Saioa 10043261778 23F FED. NAVARRA Plata

3º 70 SESMA, Goretti 10040300955 23F FED. NAVARRA Bronce

4º 73 MANGAS, Naya 10072810911 23F TEAM ZATIKA BIKE

5º 59 GARCIA, Lucia 10063850737 23F FED. CATALANA

6º 65 LAGOSTENA, Belen 10041070083 23F FED. ANDALUZA

7º 61 VILANOVA, Marta 10050979342 23F FED. CATALANA

8º 66 LOPEZ, Marta 10040990261 23F FED. MURCIANA
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-ELITES-

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 07 Comunicado Nº.: 20

VELOCIDAD IND. HOMBRES.- Final B (3º y 4º Pto) Fecha.: 23/02/2024

Serie Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Mangas

1 6 SANCHEZ, Esteban 10043670996 S23 FED. MADRILEÑA      2   3

22 MARTINEZ, Alejandro 10011152354 ELI FED. COM. VALENCIANA  1

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 08

VELOCIDAD IND. HOMBRES.- Final A (1º y 2º Pto)

Serie Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Mangas

1 36 MORENO, Jose 10007502427 ELI FED. CASTILLA LA MANCHA  1   2

11 JIMENEZ, Ekain 10041041993 ELI EUSTRAK-EUSKADI

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 11

VELOCIDAD IND. HOMBRES.- Clasificacion Final

Serie Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Medallero Mangas

1º 36 MORENO, Jose 10007502427 ELI FED. CASTILLA LA MANCHA Oro

2º 11 JIMENEZ, Ekain 10041041993 ELI EUSTRAK-EUSKADI Plata

3º 6 SANCHEZ, Esteban 10043670996 S23 FED. MADRILEÑA Bronce

4º 22 MARTINEZ, Alejandro 10011152354 ELI FED. COM. VALENCIANA

5º 21 LUCAS, David 10009189419 ELI FED. COM. VALENCIANA

6º 31 SANCHEZ, Hugo 10038719047 S23 FED. ANDALUZA

7º 13 ESTEBAN, Itmar 10004737119 ELI FED. CATALANA

8º 7 SANTOS, Alberto 10011152152 ELI FED. MADRILEÑA

9º 16 USACH, Manel 10009519421 ELI FED. CATALANA

10º 14 GARCIA, Gerard 10008019557 ELI FED. CATALANA

11º 40 JURADO, Joan 10113242935 ELI SQUALOX TEAM MONT ROIG
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-ELITES-

-RESULTADOS OFICIALES-
Clave.: 02 Comunicado Nº.: 21A

SCRATCH HOMBRES.- Final Fecha.: 23/02/2024

Tiempo.: 16:45,721 / Vueltas.: 60 / Kms.: 15,000 / Media.: 53,693 kms/h

Pto. Dor. Nombre      Id. Uci   Cat Equipo Medallero Otros

1º 33 TERUEL, Eloy 10004680838 ELI FED. MURCIANA Oro

2º 24 SEGURA, Jose 10056225325 S23 FED. COM. VALENCIANA Plata

3º 38 ROMERO, Jaime 10049126440 S23 GRUPO EULEN-NUUK Bronce a 1-Vts

4º 10 SEMPERENA, Telmo 10042291879 ELI EIBAR a 1-Vts

5º 35 MARTIN, Noel 10007175253 ELI FED. CASTILLA Y LEON a 2-Vts

6º 26 AMENGUAL, Sergi 10039729665 S23 FED. ILLES BALEARS a 2-Vts

7º 8 GOMIZ, Alejandro 10010202663 ELI BICICOSTA COSTAFIT a 2-Vts

8º 12 DEOSDAT, Tomas 10063574992 S23 FED. CATALANA a 2-Vts

9º 1 ANGUELA, Mario 10041176480 S23 FED. MADRILEÑA a 3-Vts

10º 30 TOMAS, Llorenc 10006555766 ELI FED. ILLES BALEARS a 3-Vts

11º 15 MARTORELL, Erik 10040741596 ELI FED. CATALANA a 3-Vts

12º 19 ALVAREZ, Mario 10041001274 S23 FED. COM. VALENCIANA a 3-Vts

13º 25 SERRANO, Sergio 10062934388 S23 FED. COM. VALENCIANA a 3-Vts

14º 4 NAVAS, Alvaro 10041175672 S23 FED. MADRILEÑA a 3-Vts

15º 9 SEMPERENA, Tasio 10098166408 S23 EIBAR a 3-Vts

16º 23 MERENCIANO, Alejandro 10037774208 S23 FED. COM. VALENCIANA a 3-Vts

17º 27 BENNASSAR, Francesc 10039864556 S23 FED. ILLES BALEARS a 3-Vts

17 VILADRICH, Ivan 10063615513 S23 FED. CATALANA DNF

3 MARTINEZ, Rafael 10110325154 S23 FED. MADRILEÑA DNF

18 VILLAR, Jaume 10049134827 S23 FED. CATALANA DNF

2 CARPIO, Alejandro 10110702747 S23 FED. MADRILEÑA DNF

41 MARTINEZ, Saul 10051528101 ELI SQUALOX TEAM MONT ROIG DNF

39 GUIRAO, Guillem 10039593360 ELI SQUALOX TEAM MONT ROIG DNF

32 IZQUIERDO, Pedro 10038051060 S23 FED. MURCIANA DNF
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-ELITES-

-PARTICIPANTES-
Clave.: 01 Comunicado Nº.: 22

VELOCIDAD EQUIPOS HOMBRES.- Serie clasificacion Fecha.: 23/02/2024

Ser.     Abr Equipo Cat M/C

1 SQU SQUALOX TEAM MONT ROIG M

39 GUIRAO, Guillem ELI

40 JURADO, Joan ELI

41 MARTINEZ, Saul ELI

2 MAD FED. MADRILEÑA M

5 PEREZ, Carlos S23

6 SANCHEZ, Esteban S23

7 SANTOS, Alberto ELI

3 CAT FED. CATALANA M

13 ESTEBAN, Itmar ELI

14 GARCIA, Gerard ELI

16 USACH, Manel ELI
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-ELITES-

-PARTICIPANTES-
Clave.: 01 Comunicado Nº.: 23

PERSECUCION EQUIPOS HOMBRES.- Serie clasificacion Fecha.: 23/02/2024

Ser.     Abr Equipo Cat M/C

1 CAT FED. CATALANA M

12 DEOSDAT, Tomas S23

15 MARTORELL, Erik ELI

17 VILADRICH, Ivan S23

18 VILLAR, Jaume S23

2 CVA FED. COM. VALENCIANA M

19 ALVAREZ, Mario S23

23 MERENCIANO, Alejandro S23

24 SEGURA, Jose S23

25 SERRANO, Sergio S23

3 IBA FED. ILLES BALEARS M

26 AMENGUAL, Sergi S23

27 BENNASSAR, Francesc S23

28 BENNASSAR, Joan Marti ELI

30 TOMAS, Llorenc ELI
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-PARALIMPICOS-

-PARTICIPANTES-
Clave.: 01 Comunicado Nº.: 24

VELOCIDAD EQUIPOS HOMBRES.- Serie clasificacion Fecha.: 23/02/2024

Ser.     Abr Equipo Cat M/C

1 HYU HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL M

32 TEN, Ricardo MC1

34 OREJON, Jorge MC4

35 JARAMILLO, Pablo MC5

2 CAT FED. CATALANA M

11 MENDEZ, Juan Jose MC1

12 DEL RIO, Joan MC3

14 GRAU, Claudia WC3

3 MAD FED. MADRILEÑA M

2 ARCEGA, Luis Javier MC2

5 BERMEJO, Julio Enrique MC4

9 SILVA, Christian MC5

4 VAS FED. VASCA M

28 GARRO, Oskar MC2

30 HIGUERA, Oscar MC4

31 ALBIZU, Ander MC5
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-PARALIMPICOS-

-PARTICIPANTES-
Clave.: 01 Comunicado Nº.: 25

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Serie Clas. MC1 Fecha.: 23/02/2024

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 32 TEN, Ricardo MC1 HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL M

11 MENDEZ, Juan Jose MC1 FED. CATALANA C

-PARTICIPANTES-
Clave.: 02

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Serie Clas. MC2

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 3 FERNANDEZ, Paulino MC2 FED. MADRILEÑA M

4 MARTINEZ, Roberto MC2 FED. MADRILEÑA C

2 2 ARCEGA, Luis Javier MC2 FED. MADRILEÑA M

28 GARRO, Oskar MC2 FED. VASCA C

-PARTICIPANTES-
Clave.: 03

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Serie Clas.MC3

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 21 PLANELLS, Adrian Jose MC3 FED. ILLES BALEARS M

2 13 MORALES, Jaume MC3 FED. CATALANA M

12 DEL RIO, Joan MC3 FED. CATALANA C

3 27 SANTAS, Eduardo MC3 FED. NAVARRA M

29 OLEAGA, Aitor MC3 FED. VASCA C
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-PARALIMPICOS-

-PARTICIPANTES-
Clave.: 04 Comunicado Nº.: 26

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Serie Clas. MC4 Fecha.: 23/02/2024

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 15 PASCUAL, Modest Vicent MC4 FED. COM.VALENCIANA M

2 34 OREJON, Jorge MC4 HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL M

6 DE FARAGO, Juan MC4 FED. MADRILEÑA C

3 30 HIGUERA, Oscar MC4 FED. VASCA M

23 DOSDAD, Jose Manuel MC4 FED. ANDALUZA C

4 5 BERMEJO, Julio Enrique MC4 FED. MADRILEÑA M

39 RAMOS, Damian MC4 LASAL COCINAS_CRAEGA C

-PARTICIPANTES-
Clave.: 05

PERSECUCION IND. HOMBRES.- Serie Clas. MC5

Serie Dor. Nombre   Cat Equipo M/C

1 16 ROLDAN, Jose MC5 FED. COM.VALENCIANA M

7 NORIEGA, Jorge MC5 FED. MADRILEÑA C

2 36 MARGARIT, Francisco Javier MC5 HYUNDAI KORYO CAR - DSTREL M

25 ARQUES, Sergio MC5 FED. MURCIANA C

3 8 GARCIA, Alejandro MC5 FED. MADRILEÑA M

40 MARTIN, Ivan MC5 PASSIONE CYCLING TEAM, C.D. C

4 42 TANCO, Ruben MC5 FED. EXTREMAÑA M

9 SILVA, Christian MC5 FED. MADRILEÑA C

5 31 ALBIZU, Ander MC5 FED. VASCA M

24 MOYANO, Manuel MC5 FED. ANDALUZA C
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